
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat 2023. évi költségvetési gazdálkodási beszámolójáról 

 

 

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az önkormányzat 2023. évi 

gazdálkodásáról a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Jelen rendelet hatálya kiterjed a Képviselő-testületre és az Önkormányzatra. 

 

2. § 

A Képviselő-testület a község 2023. évi gazdálkodásának beszámolóját a 4. mellékletnek 

megfelelően: 

a) 146 142 168.- Ft teljesített költségvetési bevétellel 

b) 1 531 678 560.- Ft teljesített finanszírozási bevétellel, ebből 

ba) 26 693 360.- Ft teljesített belső hiány finanszírozási bevétellel 

bb) 1 504 985 200.- Ft teljesített külső hiány finanszírozási bevétellel 

c) 153 098 737.- Ft teljesített költségvetési kiadással 

d) 1 509 541 659.- Ft teljesített finanszírozási kiadással 

e) 15 180 332.- Ft költségvetési maradvánnyal 

elfogadja. 

3. § 

(1) A Képviselő-testület az 1. mellékletben szereplő mérleg adatai alapján 947 674 629.- Ft-

ban állapítja meg az Önkormányzat 2023. december 31-i mérlegfőösszegét. 

 

(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat eredmény-kimutatását a 2. melléklet szerint 

jóváhagyja, amely alapján a mérleg szerinti eredmény összege -108 416 727.- Ft. 

 

(3) A Képviselő-testület a 3. mellékletnek megfelelően jóváhagyja az Önkormányzat 2023. 

évi összevont maradvány-kimutatását, amelyben a maradvány összege 15 180 332.- Ft. 

 

4. § 

Az Önkormányzatnál kimutatott szabadon felhasználható tárgyévi pénzmaradvány összegét a 

tartalékba helyezi. 

 

5. § 

(1) A Képviselő-testület az Önkormányzati bevételi előirányzatok teljesítését az 5. melléklet 

szerint jóváhagyja, melyből az állami támogatások részletezését a 6. melléklet tartalmazza. 

 

(2) A Képviselő-testület a működési kiadási előirányzatok teljesítését a 7. melléklet és a 8. 

melléklet szerinti részletezésben jóváhagyja. 

 

6. § 

A Képviselő-testület a 9. melléklet szerinti részletezésben hagyja jóvá az Önkormányzat 

felhalmozási kiadások előirányzatának teljesítését. 

 

 

 



7. § 

A Képviselő-testület jóváhagyja a helyi önkormányzatok kiegészítő támogatásainak és egyéb 

kötött felhasználású támogatásainak, az önkormányzatok általános, köznevelési és szociális 

feladataihoz kapcsolódó támogatások elszámolását a 22. mellékletnek, és a 23. mellékletnek 

megfelelően. 

 

8. § 

(1) A Képviselő-testület a 10. melléklet szerint jóváhagyja az Önkormányzat összevont 

költségvetési mérlegét. 

 

(2) A Képviselő-testület a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti 

bontásban és összesítve a 12. melléklet, az adósság állományát lejárat, a Stabilitási tv. 3. §-a 

szerinti adósságot keletkeztető ügyletek bel- és külföldi irányú kötelezettségek szerinti 

bontásban a 13. melléklet, a közvetett támogatásokat tartalmazó kimutatásokat a 14. melléklet 

szerint fogadja el. 

 

(3) A Képviselő-testület a vagyonkimutatását a 17. melléklet és a 18. melléklet, az ingatlan 

vagyon bruttó érték kimutatását a 16. melléklet alapján hagyja jóvá. 

 

(4) A Képviselő-testület a pénzeszközének változását a 21. melléklet, a Stabilitási tv. 3. §. (1) 

bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteknek és a saját bevételeknek a költségvetési 

évet követő három év tervezett bevételi és kiadási előirányzatainak keretszámait és teljesítését 

főbb csoportokban a 15. melléklet, a részesedések és értékpapírok állományát a 20. melléklet 

szerint fogadja el. 

 

9. § 

A Képviselő-testület a zárszámadási rendeletnek a tájékoztató jellegű mellékleteit jóváhagyja 

a következők szerint: Immateriális javak, tárgyi eszközök és üzemeltetésre, kezelésre átadott, 

koncesszióba adott, vagyonkezelésbe vett eszközök állományának alakulása 19. melléklet, a 

kötelező az önként vállalt és államigazgatási feladatok szerinti megbontást a 11. melléklet, az 

Európai Uniós támogatással megvalósuló projektek 2023. évi pénzforgalmát a 25. melléklet, 

az adósságkonszolidációban részt nem vett önkormányzatok támogatásának több éves 

elszámolását a 24. melléklet szerint. 

 

10. § 

Hatályát veszti az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (III. 10.) 

önkormányzati rendelet. 

 

11. § 

Hatályát veszti az önkormányzat 2022. évi költségvetési gazdálkodási beszámolójáról szóló 

6/2023. (V. 30.) önkormányzati rendelet. 

 

12. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pflanzner Sándor 

polgármester 

dr. Tárnoki Richárd 

címzetes főjegyző 

 

A rendelet kihirdetve: Dörgicse, 2024. május … 

 

 dr. Tárnoki Richárd  

 címzetes főjegyző 



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 
 

 

A helyi önkormányzatok 2023. évi zárszámadásának elkészítésével kapcsolatos előírásokat az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.), az államháztartásról 

szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet, valamint az 

államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I.11.) Korm. rendelet tartalmazza. 

 

A zárszámadás bemutatja a költségvetés bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését, a 

maradvány elszámolását önkormányzatra összesítve, ezen belül a működési, felújítási, 

beruházási feladatok teljesítését. Az önkormányzati vagyon változását és aktuális állapotát. 


